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

pale, il est indispensable de souscrire 
une assurance qui vous garantira 
contre le vol. Elle sera souvent plus 
chère, car la maison est inoccupée 
une grande partie de l’année. L’assu-
reur pourra vous demander la mise 
en place de dispositifs anti-intrusions. 
Pensez également à vous couvrir 
contre les risques d’incendie, de dé-
gâts des eaux et autres réjouissances 
du même ordre. Pour vous assurer 
contre ces désagréments, vous pour-
rez soit demander une extension de 
votre assurance multirisque habitation 
(avec une surprime), soit souscrire 
une assurance spécifi que adaptée 
au lieu (par exemple, en haute mon-
tagne, il y a plus de risques d’ava-
lanche que de feux de forêt) ;

- les impôts et charges dites cou-
rantes. Il y a bien évidemment les 
frais de consommation et d’abonne-
ment aux différents réseaux. Les im-
pôts locaux fi gurent aussi au rang des 
dépenses incompressibles. Comptez 
aussi les frais de transport pour rallier 
votre lieu de villégiature. 

RÉSIDENCE SECONDAIRE
Conseils pour un investissement 

100 % plaisir
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18 CHER 
APPARTEMENTS

BOURGES� 106 000 € 
100 000 € +  honoraires de négociation : 6 000 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 0521033. Qu. JJ Rousseau, 
Appartement T3 en duplex compre-
nant: Au rdc: entrée. A l'étage: séjour 
avec cuis ouverte, 2 chambres, salle 
d'eau/wc. Garage. Cave.
SCP B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05 ou 02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

BOURGES� 243 000 € 
230 000 € +  honoraires de négociation : 13 000 € 

soit 5,65 % charge acquéreur

Réf. 04219. Rue des poulies -  
Appartement très lumineux de 141 m2, 
séjour 47 m2,  cuisine ouverte, 4 chbres 
dont 1 suite parentale, s.bains (baignoire 
balnéo, douche, double vasques, WC), 
cellier. Très bon état Classe énergie : D
SELAS OFFICE NOTARIAL DE 
SERAUCOURT - 02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

BOURGES� 264 800 € 
250 000 € +  honoraires de négociation : 14 800 € 

soit 5,92 % charge acquéreur

Réf. 04226. Entre Gare et Pré Fichaux 
Appt 94.3 m2 au 4ème et dernier étage 
avec véranda et gde terrasse, vue déga-
gée, appt très lumineux. gd salon séj, 
cuis A/E, 2 ch avec placard, s. d'eau, 
wc, gd placard. pkg privatif couvert. pte 
copropriété. Classe énergie : D
SELAS OFFICE NOTARIAL DE 
SERAUCOURT - 02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

ST AMAND MONTROND
90 100 € 

85 000 € + honoraires de négociation : 5 100 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. 18022/629. Appt sans travaux, 
avec ascenseur, quartier calme, cente 
ville comprenant : - une grande pièce de 
vie, une cuisine, couloir avec dressing 
et rangements, deux chambres, salle 
de douches et WC - place de parking 
Copropriété de 2 lots. Classe énergie : D
SCP VIGNANCOUR et MÉDARD
02 48 82 12 20
negociation.18022@notaires.fr

MAISONS
ALLOGNY� 84 800 € 

80 000 € +  honoraires de négociation : 4 800 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. 18016/852. Une maison ancienne 
à rafraîchir mitoyenne d'un côté 
comprenant une cuisine, une salle à 
manger et un salon, trois chambres 
à l'étage et une salle de bains. Wc. 
garage attenant et divers ateliers, 
deux garages indépendant et terrain. 
Classe énergie : DPE vierge
SCP DESMAISON et GIRAUD
02 36 24 16 87
negociation.18016@notaires.fr

ARGENVIERES�116 600 € 
110 000 € +  honoraires de négociation : 6 600 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 054/1050. A 6 kms de la 
CHARITELOIRE, jolie maison à réno-
ver : entrée- cuisine - séjour avec 
chem - 2 chambres - salle d'eau -WC 
Etage : 2 chambres - WC - greniers 
- garage attenant / chaufferie - cave 
- autre garage - remise - terrain clos 
d'env. 1500m2 - Classe énergie : E
SELARL OFFICE NOTARIAL DU 
VAL CHARITOIS - 02 48 72 88 93
immobilier.18054@notaires.fr

AZY� 62 700 € 
60 000 € +  honoraires de négociation : 2 700 € 

soit 4,50 % charge acquéreur

Réf. 1941. Maison ancienne compr: 
sde, toilette, cuis semi aménagée, 
salon/sàm (tomettes au sol) avec poêle 
à bois, une ch avec placard. A l'étage: 
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
prix d’acquisition s’ajoutent un certain 
nombre de dépenses et frais que vous 
devrez prévoir dès le départ :

par Marie-Christine Ménoire

En bord de mer, au pied des montagnes ou dans un coin de campagne, qui n’a pas rêvé 
d’une résidence secondaire ? Synonyme de dépaysement et de vacances, ce havre de paix 

sera également un placement pour l’avenir. Mais avant de succomber à la tentation, 
posez-vous les bonnes questions.

pale, il est indispensable de souscrire 
une assurance qui vous garantira 
contre le vol. Elle sera souvent plus 
chère, car la maison est inoccupée 
une grande partie de l’année. L’assu-
reur pourra vous demander la mise 
en place de dispositifs anti-intrusions. 
Pensez également à vous couvrir 
contre les risques d’incendie, de dé-
gâts des eaux et autres réjouissances 
du même ordre. Pour vous assurer 
contre ces désagréments, vous pour-
rez soit demander une extension de 
votre assurance multirisque habitation 
(avec une surprime), soit souscrire 
une assurance spécifi que adaptée 
au lieu (par exemple, en haute mon-
tagne, il y a plus de risques d’ava-
lanche que de feux de forêt) ;

- les impôts et charges dites cou-
rantes. Il y a bien évidemment les 
frais de consommation et d’abonne-
ment aux différents réseaux. Les im-
pôts locaux fi gurent aussi au rang des 
dépenses incompressibles. Comptez 
aussi les frais de transport pour rallier 
votre lieu de villégiature. 

RÉSIDENCE SECONDAIRE
Conseils pour un investissement 

100 % plaisir

  Annonces immobilières 
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BOURGES� 157 500 € 
150 000 € +  honoraires de négociation : 7 500 € 

soit 5 % charge acquéreur

Réf. 0521037. Maison à usage 
d'habitation, élevée sur sous-sol nn 
enterré comprenant: au rdc surélevé: 
entrée, sam, salon, cuis, 2 chambres, 
salle d'eau, wc. Au ss-sol: Chambre, 
bureau, buanderie, cabinet de toilette, 
cave, garage. Garage. Jardin clos et 
arboré Classe énergie : D
SCP B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05 ou 02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

BOURGES� 249 000 € 
240 000 € +  honoraires de négociation : 9 000 € 

soit 3,75 % charge acquéreur

Réf. 0521025. Qu. Che. de villeneuve. 
Maison d'hab. T6 de 1991 sur sous-sol 
semi enterré (env. 153m2 hab.):  RdC: 
Entrée, salon / SaM, cuis. amén. et 
équi., arrière cuis./ buand., ch., SdB, 
WC.  Etage : Palier, 3 ch. , débar-
ras, SdE, WC.  Sous-sol divisé en : 
Atelier, Garage, cave, partie range-
ment. Terrasse. Jardin clos et arboré. 
Classe énergie : E
SCP B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05 ou 02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

BOURGES� 259 900 € 
249 900 € +  honoraires de négociation : 10 000 € 

soit 4 % charge acquéreur

Réf. 0521030. Maison ossature 
bois de 2012 comprenant:  au rdc: 
entrée, séjour avec poele à bois, cui-
sine ouverte équipée, dégagement, 
une chambre, sdb, wc.  A l'étage: 
3chambres, salle d'eau/wc, gre-
nier.  Garage attenant, buanderie.
Terrasse, piscine hors sol,  Auvent. 
Classe énergie : C
SCP B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05 ou 02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

BOURGES� 270 400 € 
260 000 € +  honoraires de négociation : 10 400 € 

soit 4 % charge acquéreur

Réf. 0521026. Qu. Charlet. Maison de 
ville (env 104 m2 hab), comprenant 
: rez-de-chaussée:  entrée, cuisine, 
salon/salle à manger, deux chambres, 
salle de bains, wc.  Etage :  Palier, 
chambre, grenier aménageable. Cave. 
Garage. Cuisine d'été. Cellier. Jardin 
clos et arboré. Classe énergie : C
SCP B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05 ou 02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

BOURGES� 289 500 € 
275 000 € +  honoraires de négociation : 14 500 € 

soit 5,27 % charge acquéreur

Réf. 04228. Exclusivité Bourges, quar-
tier Golf, maison de 2000 en parfait 
état. 150 m2 de plain pied + sous sol 
complet. Configuration actuelle 2 ch 
mais poss 3 ou 4 sans gros travaux. 
Salon séj 50 m2 ouvrant sur véranda 
20 m2 Très beau jardin. Cour pavée. 
gge. Classe énergie : C
SELAS OFFICE NOTARIAL  
DE SERAUCOURT
02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

CHAMBON� 158 000 € 
150 000 € +  honoraires de négociation : 8 000 € 

soit 5,33 % charge acquéreur

Réf. 18022/638. Longère et bât agricole 
: un 1er bât avec une maison d'hab et 
une partie gge La partie hab est comp: 
d'une salon/sàm, une cuis, wc, salle de 
douches, une ch en rdc et 2 ch à l'étage. 
un deuxième bât avec 2 granges à 
auvent. Classe énergie : DPE vierge
SCP VIGNANCOUR et MÉDARD
02 48 82 12 20
negociation.18022@notaires.fr

CHATEAUMEILLANT
� 157 940 € 
149 000 € +  honoraires de négociation : 8 940 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 2310. Maison composée de : cui-
sine A ouverte sur séj-salon, chambre, 
salle d'eau avec WC, buanderie, chauf-
ferie. A l'étage: palier, 3 chambres, 
WC, salle de bains, dressing. Grenier 
aménageable. Dépendance : atelier, 
garage, préau et grenier. Terrain. 
Classe énergie : D
Mes COURREGES  
et CLAN de POMMAYRAC
02 54 06 12 12
secrlachatre@notaires.fr

CHATEAUNEUF SUR CHER
169 720 € 

160 000 € + honoraires de négociation : 9 720 € 
soit 6,08 % charge acquéreur

Réf. 18034-338857. Village avec gare, 
maison de caractère: Hall d'entrée, 
salon, salle de réception, cuisine, 
salle à manger, SDE/WC. A l'étage: 3 
chambres, sde, suite parentale/SDE, 
WC. Grenier. Garages salle de jeux 
au dessus le tout sur 513 m2. Classe 
énergie : DPE vierge
SCP L. RAINIS, V. PREVOST  
et A. AUBAILLY
02 48 60 87 03
isabelle.gastelet.18034@notaires.fr

CHATEAUNEUF SUR CHER
178 800 € 

170 000 € + honoraires de négociation : 8 800 € 
soit 5,18 % charge acquéreur

Réf. 18022/586. Maison sur s-sol 
compr: couloir, salon/sàm av balcon, 
1 ch, wc, cuis au 1er :palier desserv 
3 ch, bureau, sdb, wc. 2ème: 1 ch. 
S-sol: Cuis d'été, débarras, chaufferie, 
2 caves, 1 buand. Jardin donnant sur 
le CHER av accès. gge. SANS GROS 
TRAVAUX. Classe énergie : D
SCP VIGNANCOUR et MÉDARD
02 48 82 12 20
negociation.18022@notaires.fr

COUY� 76 320 € 
72 000 € +  honoraires de négociation : 4 320 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 054/1960. Dans hameau, maison 
ancienne avec du charme, à rénover, 
avec un joli terrain d'env. 1800m2 compr: 
véranda lumineuse, séj, cuis, s. d'eau, 
wc. Etage: 3 ch, pt dressing, wc, accès 
sur terrasse et une pce. Remise, gd gge 
Classe énergie : DPE vierge
SELARL OFFICE NOTARIAL  
DU VAL CHARITOIS
02 48 72 88 93
immobilier.18054@notaires.fr

DUN SUR AURON
� 43 960 € 

40 000 € +  honoraires de négociation : 3 960 € 
soit 9,90 % charge acquéreur

Réf. 918271DA. Maison comprenant 
au RDC : Cuisine, séjour, chambre 
avec coin salle d'eau/wc, véranda, 
wc. Au 1er : chambre. Garage, cave. 
L'ensemble sur terrain de 251 m2. 
Classe énergie : DPE vierge
SCP L. RAINIS, V. PREVOST 
 et A. AUBAILLY
02 48 25 31 08
negociation.18034@notaires.fr

DUN SUR AURON
� 85 760 € 

80 000 € +  honoraires de négociation : 5 760 € 
soit 7,20 % charge acquéreur

Réf. 918337DA. Pavillon compre-
nant : Entrée, cuisine, séjour, SDB, 4 
chambres, wc. Au sous-sol : chauffe-
rie, double garages, 2 pièces. Autre 
garage non attenant avec une pièce. 
L'ensemble sur terrain de 1393 m2. 
Classe énergie : G
SCP L. RAINIS, V. PREVOST  
et A. AUBAILLY
02 48 25 31 08
negociation.18034@notaires.fr

FARGES EN SEPTAINE
176 605 € 

169 000 € + honoraires de négociation : 7 605 € 
soit 4,50 % charge acquéreur

Réf. 1776. Maison de 2009 de plain pied 
sans travaux. Terrain de 2591m2 avec 
entrée dans séj de 32 m2 ouverte sur 
une cuis aménagée et équipée, couloir/ 
placard, toilette, sde avec douche à l'ita-
lienne, 3 ch. cuis d'été aménagée/ buand. 
dble gge. Chalet Classe énergie : D
SCP JUILLET et HERNANDEZ-
JUILLET - 02 48 66 66 55
negolesaix.18006@notaires.fr

FUSSY� 129 850 € 
122 500 € +  honoraires de négociation : 7 350 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 04173. Maison de 1974-1975, 
élevée sur ssol semi-enterrée, compr : 
entrée, cuisine, wc, séjour-salon, trois 
chambres, salle de bains, sous-sol avec 
espace chaufferie, espace cave, garage. 
Jardin 413 m2. Rafraîchissement à pré-
voir. Classe énergie : E
SELAS OFFICE NOTARIAL  
DE SERAUCOURT
02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

FUSSY� 312 000 € 
300 000 € +  honoraires de négociation : 12 000 € 

soit 4 % charge acquéreur

Réf. 04231. Maison de 2009 de 200 m2 
hab sur ssol complet enterré. cuis A/E, 
salon séj, 4 ch, dressing, s. bains, s. 
d'eau, 2 wc, bureau. Piscine chauffée 
10 x 5 terrasse. Très belles prestations: 
plancher chauffant, panneaux solaires, 
menuiseries ALU, sol béton ciré, etc...)  .  
SELAS OFFICE NOTARIAL  
DE SERAUCOURT
02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

GRACAY� 89 080 € 
85 000 € +  honoraires de négociation : 4 080 € 

soit 4,80 % charge acquéreur

Réf. 142305G. Découvrez cette 
maison T4 de 98 m2. Une maison 
comprenant : Au RdC : entrée, cuisine, 
wc, salle de douches, séjour, chambre. 
1er étage : palier, deux chambres dont 
une avec cabinet de toilettes et ter-
rasse, grenier. Chaufferie attenant à 
la maison avec accès par l'extérieur. 
Cave voûtée. Parc arboré. Puits. 
Garage débarras et atelier. La maison 
se trouve à la sortie de Graçay (3kms) 
sur un terrain arboré d'environ 1,2 
ha. Découvrez toutes les originalités 
de cette maison en vente en prenant 
rendez-vous avec notre office notarial 
Classe énergie : DPE vierge
SCP BLANCHET, DAUPHIN-
PIGOIS et VILAIRE
06 08 53 86 70 ou 02 48 23 02 56
florent.pasquet.18014@notaires.fr

HENRICHEMONT
� 105 000 € 
100 000 € +  honoraires de négociation : 5 000 € 

soit 5 % charge acquéreur
Réf. 18016/562. Une maison compre-
nant au rez-de-chaussée une entrée, 
un séjour avec cheminée, une cui-
sine ouverte, un wc et une chaufferie. 
A l'étage un palier desservant trois 
chambres, une salle de bains et un wc. 
Combles et cave. Une cour donnant 
accès à un deuxième bâtiment com-
posé d'une grande pièce, un comptoir 
et une cuisine, un wc; A l'étage deux 
pièces. Classe énergie : E
SCP DESMAISON et GIRAUD
02 36 24 16 87
negociation.18016@notaires.fr

JUSSY LE CHAUDRIER
84 800 € 

80 000 € + honoraires de négociation : 4 800 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. 054/1854. A env. 7kms de la 
CHARITE/LOIRE beau bâtiment 
d'env. 190m2 hab. compr : ancien bar 
- grande salle - cuisine - bureau - WC/
buand - Etage : 2 chambres - sdb/
douche/WC - une grande pièce cave 
- garage - remise - cour et terrain d'env 
2800m2 - Classe énergie : E
SELARL OFFICE NOTARIAL  
DU VAL CHARITOIS
02 48 72 88 93
immobilier.18054@notaires.fr

LA CHAPELLE ST URSIN
260 000 € 

250 000 € + honoraires de négociation : 10 000 € 
soit 4 % charge acquéreur

Réf. 0521024. Maison T9 de 1975- 
sous-sol,  (env. 197 m2 hab.):  RdC : 
Entrée, salon / SaM, cuis., 2 ch., SdB, 
WC.  Et. : Palier, 4 ch., bureau, SdE, 
WC. Combles aménageables.  Sous-
sol : 2 parties rangements, garage, 
chauff., atel., buand., cave.  Jardin 
arboré, en partie clos. Piscine hors sol 
ancienne. Classe énergie : E
SCP B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05  
ou 02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

LES AIX D'ANGILLON
130 625 € 

125 000 € + honoraires de négociation : 5 625 € 
soit 4,50 % charge acquéreur

Réf. 1946. Maison en bon état géné-
ral prévoir rafraichissement intérieur, 
proche commodités, superf 145 m2 
avec entrée, salon av chem, sàm av 
poêle élec, cuis, dégagt accédant à 
2 celliers, sdb, toilette. Etage 4 ch. 
Grenier.  Terrain entouré de murs de 
673 m2 Classe énergie : F
SCP JUILLET et HERNANDEZ-
JUILLET - 02 48 66 66 55
negolesaix.18006@notaires.fr

  Annonces immobilières 
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LIGNIERES� 107 200 € 
100 000 € +  honoraires de négociation : 7 200 € 

soit 7,20 % charge acquéreur

Réf. 18034-532720. Maison sur sous 
sol compr: cuis aménagée, sàm, 
salon, sde, wc, 2 ch. A l'étage: pce 
palière, une ch, grenier. Au sous sol: 
gge, cave, chaufferie, pce. Le tout sur 
un terrain arborés d'env 4300 m2, avec 
bassin d'agrément. Classe énergie : D
SCP L. RAINIS, V. PREVOST  
et A. AUBAILLY - 02 48 60 87 03
isabelle.gastelet.18034@notaires.fr
MEHUN SUR YEVRE
� 168 000 € 
160 000 € +  honoraires de négociation : 8 000 € 

soit 5 % charge acquéreur

Réf. 142301M. Découvrez cet maison 
d'environ 105 m2, proche du centre 
ville. Une maison comprenant : Entrée, 
Séjour av chem, cuis, 2 ch, bureau, 
sdb et wc. Au sous-sol : gge, cave, 
dgt accès RdC + une partie aména-
gée d'une pièce + chambre + SdD/
wc. Terrain, vue sur la Tour Charles 
VII. Chauffage électrique. TF environ 
850  €. La maison se trouve sur un 
terrain d'environ 1 220 m2. Découvrez 
ttes les originalités de cette maison en 
vente en prenant rendez-vous avec 
notre office notarial. Classe énergie : F
SCP BLANCHET,  
DAUPHIN-PIGOIS et VILAIRE
06 08 53 86 70 ou 02 48 23 02 56
florent.pasquet.18014@notaires.fr

MORTHOMIERS� 141 480 € 
135 000 € +  honoraires de négociation : 6 480 € 

soit 4,80 % charge acquéreur

Réf. 142304M. Découvrez ce pavillon 
de plain-pied T4 d'environ 106 m2 m2. 
Un pavillon de plain-pied comprenant : 
- entrée, cuisine, arrière cuisine, salon/
salle à manger, trois chambres, salle de 
douches, wc, véranda sur l'arrière de la 
maison. Jardin et garage. La maison se 
trouve dans le bourg de Morthomiers. 
Découvrez toutes les originalités de 
cette maison en vente en prenant ren-
dez-vous avec notre office notarial (06 
08 53 86 70) Classe énergie : F
SCP BLANCHET,  
DAUPHIN-PIGOIS et VILAIRE
06 08 53 86 70 ou 02 48 23 02 56
florent.pasquet.18014@notaires.fr

NEUVY DEUX CLOCHERS
136 500 € 

130 000 € + honoraires de négociation : 6 500 € 
soit 5 % charge acquéreur

Réf. 18016/1176. Longère de 4 pièces 
à terminer avec dépendances sur une 
parcelle de 7637m2.
SCP DESMAISON et GIRAUD
02 36 24 16 87
negociation.18016@notaires.fr

OSMOY� 287 000 € 
275 000 € +  honoraires de négociation : 12 000 € 

soit 4,36 % charge acquéreur

Réf. 04217. Proche hôpital et rocade, 
Maison de 2010 offrant 145 m2 (175 
m2 au sol), Séjour, cuisine, Chambre, 
SDB, WC. A l'étage : pièce palière 
aménageable de 17 m2 (26m2 au sol), 
2 chambres. Réagencement possible 
pour 4/5 chambres et 2 SDB - Terrain 
4900 m2 Classe énergie : E
SELAS OFFICE NOTARIAL  
DE SERAUCOURT
02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

PREUILLY� 59 736 € 
57 000 € +  honoraires de négociation : 2 736 € 

soit 4,80 % charge acquéreur

Réf. 142228M. Maison type longère 
comprenant au rez de chaussée : 
une cuisine ouverte sur coin repas, un 
séjour avec cheminée, une salle de 
bains, un débarras/lingerie, wc. Deux 
chambres à l'étage. Dépendance et 
Garage, jardin non attenant d'environ 
200 m2. Classe énergie : E
SCP BLANCHET,  
DAUPHIN-PIGOIS et VILAIRE
06 08 53 86 70 ou 02 48 23 02 56
florent.pasquet.18014@notaires.fr

SOYE EN SEPTAINE
� 291 200 € 
280 000 € +  honoraires de négociation : 11 200 € 

soit 4 % charge acquéreur

Réf. 0521015. Maison (env 166m2hab), 
comp: au rdc: entrée, séjour, cuis, 
chambre, salle d'eau, salle à manger. 
A l'étage:  mezzanine, 3 chambres, 
bureau, sdb, wc.Dépendance: avec 
chaufferie, une chambre. Garage 
double. Jardin clos et arboré (TAB à 
détacher). Classe énergie : C
SCP B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05 ou 02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

ST AMAND MONTROND
33 000 € 

30 000 € + honoraires de négociation : 3 000 € 
soit 10 % charge acquéreur

Réf. 18022/647. Maison, SANS 
TERRAIN, CENTRE VILLE, com-
prenant : - En rez-de-chaussée : une 
grande pièce, un coin cuisine, salle de 
douches/WC - au 1er : un palier, deux 
chambres mansardées.
SCP VIGNANCOUR et MÉDARD
02 48 82 12 20
negociation.18022@notaires.fr

ST AMAND MONTROND
101 760 € 

96 000 € + honoraires de négociation : 5 760 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. 18022/643. Maison sur sous sol 
comprenant : Une entrée, une cui-
sine, un salon/salle à manger, deux 
chambres, WC et une salle de bains. 
(nombreux rangement dans couloir) - 
sous-sol : garage, buanderie, cellier et 
cave. Huisseries PVC double vitrage 
neuves. Classe énergie : E
SCP VIGNANCOUR et MÉDARD
02 48 82 12 20
negociation.18022@notaires.fr

ST AMAND MONTROND
256 206 € 

243 000 € + honoraires de négociation : 13 206 € 
soit 5,43 % charge acquéreur

Réf. 372387LA. Maison de ppied 
compr : Cuisine ouverte sur 
séjour/salon, arrière-cuisine, 4 
chambres, SDB, SDE, 2 wc. Double 
garages, chaufferie . Au 1er: salle 
de jeux, grenier. Chauffage au 
sol (Géothermie). Abri de jardin. 
L'ensemble sur terrain de 1098 m2. 
Classe énergie : A
SCP L. RAINIS, V. PREVOST  
et A. AUBAILLY
02 48 25 31 08
negociation.18034@notaires.fr

ST DOULCHARD
� 74 200 € 

70 000 € +  honoraires de négociation : 4 200 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. 0521035. Maison d'hab. T3 
mitoy.d'un côté, élevée sur cave, 
(env. 55m2 hab.), comprenant :  RdC 
: Entrée, séjour, cuis..  Etage : Demi 
palier avec WC, palier, 2 ch., SdE. 
Combles non aménageables. Cave.
Jardin clos non attenant (87 m2), avec 
garage.
SCP B. et J. BERGERAULT,  
P-O. DHALLUIN et E. BRUNGS
02 48 24 70 05  
ou 02 48 24 70 05
bergeraultimmobilier@notaires.fr

ST DOULCHARD� 144 500 € 
135 000 € +  honoraires de négociation : 9 500 € 

soit 7,04 % charge acquéreur

Réf. 04236. Maison mitoyenne s/sol 90 
m2 cpt : salon séjour véranda 12 m2, 
cuisine A/E, s.bains, wc,2 chbres + 1 
chbre au s/sol avec s.d'eau+wc. 2ème 
Garage 20m2  Dépendance locative 
23 m2+atelier 23 m2 +10 m2. Idéal 2 
habitations distinctes. Terrain 795 m2 
Classe énergie : E
SELAS OFFICE NOTARIAL  
DE SERAUCOURT
02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

ST ELOY DE GY� 266 000 € 
255 000 € +  honoraires de négociation : 11 000 € 

soit 4,31 % charge acquéreur

Réf. 04227. Maison lumineuse de 120 
m2 comprenant cuisine A/E ouverte sur 
séjour avec poêle, salon, chambre + 
point d'eau, WC. Etage : palier-bureau, 
3 chbres, sdb, WC. Garage avec 
studio (douche, WC, pièce à vivre). 
Jardin arboré. Classe énergie : D
SELAS OFFICE NOTARIAL DE 
SERAUCOURT - 02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

ST GEORGES SUR LA PREE
99 560 € 

95 000 € + honoraires de négociation : 4 560 € 
soit 4,80 % charge acquéreur

Réf. 142300G. BOURG - Découvrez cet 
maison d'environ 110 m2. Une maison 
comprenant : Entrée/couloir, double 
séjour, cuisine, deux chambres, salle 
d'eau et wc. Du couloir, accès au gre-
nier (40 m2) par un escalier. Par l'exté-
rieur et attenant à la maison un cellier. 
Cave. Garage. Terrain. Chauffage gaz 
par citerne. La maison se trouve sur un 
terrain d'environ 1 227 m2. Découvrez 
toutes les originalités de cette maison 
en vente en prenant rendez-vous avec 
notre office notarial. Classe énergie : E
SCP BLANCHET,  
DAUPHIN-PIGOIS et VILAIRE
06 08 53 86 70 ou 02 48 23 02 56
florent.pasquet.18014@notaires.fr

Pour acheter/vendre 
au juste prix, 

demandez une expertise 
à votre notaire !

http://www.reducavenue.com
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STE THORETTE
� 385 000 € 

370 000 € +  honoraires de négocia-
tion : 15 000 € 

soit 4,05 % charge acquéreur

Réf. 04067. BOURGES OUEST 
(15mm de BOURGES) - Sur 1 ha, 
propriété familiale env 190m2 compr 
6 ch, séj 50m2, terrasse donnant sur 
parc avec ancienne chapelle, terrain 
de tennis et de pétanque, piscine 
couverte 10mx5m. Nbses dépend. 
Parcelle de 5000m2 avec étang de 
3000 m2.
SELAS OFFICE NOTARIAL  
DE SERAUCOURT
02 48 48 18 80
nego.seraucourt@notaires.fr

VIERZON� 238 500 € 
227 000 € +  honoraires de négociation : 11 500 € 

soit 5,07 % charge acquéreur

Réf. 18034-667790. Maison contem-
poraine comprenant: grande pièce à 
vivre sur cuisine aménagée, cellier, 
trois chambres, salle de bains avec 
baignoire d'angle et douche à l'ita-
lienne wc. A l'étage: mezzanine. Le 
tout sur un parc arborés de 5790 m2. 
Classe énergie : D
SCP L. RAINIS, V. PREVOST et A. 
AUBAILLY
02 48 60 87 03
isabelle.gastelet.18034@notaires.fr

58 NIÈVRE
MAISONS

COSNE COURS  
SUR LOIRE

105 000 € 
100 000 € + honoraires de négociation : 5 000 € 

soit 5 % charge acquéreur
Réf. ST 205. A deux pas du centre-ville 
et de la gare, maison de ville rénovée 
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
emplacement de parking et cave. 
Copropriété de 49 lots, charges cou-
rantes 160 € / mensuel. Classe éner-
gie : C
SCP DELEST ET ASSOCIES
02 54 22 00 53
scp.delestetassocies@notaires.fr

MAISONS
◾� 121 900 € (honoraires charge 

vendeur)

Réf. MAIS/665. Quartier Grand 
champs maison en bon état compr 
au rez-de-chaussée : cuisine aména-
gée ouverte sur le séjour, wc, cellier, 
véranda. Au 1er étage, 3 chambres, 
salle d'eau-wc. Au 2ème étage : une 
chambre. Jardin sur près de 100 m2, 
garage. Classe énergie : DPE vierge
SCP HOUELLEU et HOUELLEU-
DELAVEAU - 02 54 08 78 78
immobilier.houelleu@notaires.fr

◾� 126 120 € 
120 000 € +  honoraires de négociation : 6 120 € 

soit 5,10 % charge acquéreur

Réf. 36004/120. Quartier de 
Strasbourg, maison de ville compre-
nant : Au Rez-de-chaussée :entrée, 
séjour, cuisine véranda, séjour double 
et salle d'eau Au premier étage : palier, 
dressing, trois chambres, un bureau, 
salle de bains Grenier aménageable 
, cave Jardinet Garage. Classe éner-
gie : F
SCP DELEST ET ASSOCIES
02 54 22 00 53
scp.delestetassocies@notaires.fr

◾� 218 360 € (honoraires charge 
vendeur)

Réf. 037/1977. Maison de ville dans 
quartier recherché, rdc: wc, salon/
sàm avec cuis ouverte E/A, ch avec 
sde privative. 1er étage/2 ch, sdb avec 
douche, baignoire et wc, dressing. 
2e étage: ch mans. Cour, terrasse et 
dépend. Cave avec coin chaufferie. 
Classe énergie : C
Me G. CAUET
02 54 47 00 01
nego.cauet@notaires.fr

◾� 251 520 € (honoraires charge 
vendeur)

Réf. MAIS/666. BELLE ISLE - Proche 
parc Belle Isle, maison. Rdj: cuis 
amén, sàm, buand, cave. Rdc: salon, 
ch avec poss sde, dressing, wc. 1er 
étage: 2 ch, sde, wc. 2ème étage: 
grenier aménageable. Jardin, terrain à 
bâtir détachable avec accès sur autre 
rue. Classe énergie : DPE vierge
SCP HOUELLEU  
et HOUELLEU-DELAVEAU
02 54 08 78 78
immobilier.houelleu@notaires.fr

◾� 271 900 € 
260 000 € +  honoraires de négociation : 11 900 € 

soit 4,58 % charge acquéreur

Réf. 11807/345. Une maison de ville 
avec jardin située quartier de l'hip-
podrome offrant au rez de chaussée 
: séjour, cuisine, deux chambres, 
salle de bains, wc et une véranda 
sur l'arrière. A l'étage : une chambre, 
une lingerie, une partie grenier amé-
nageable. Un sous-sol sous toute la 
maison avec partie garage et cave. 
Jardin tout autour. la maison dispose 
d'un chauffage au gaz. Classe énergie 
: E
SCP FRUCHON et associés
06 08 98 01 15
jacques-olinde.fruchon.36003@
notaires.fr

DIVERS
◾� 168 000 € (honoraires charge 

vendeur)

Réf. IMMR/669. Quartier Combanaire 
2 maisons jumelées comprenant 
chacune entrée, séjour, 1 chambre, 
cuisine, salle de d'eau, wc sous sol 
complet avec garage, cave et cuisine 
d'été. Jardin avec possibilité de déta-
cher un terrain à bâtir. Classe énergie 
: F
SCP HOUELLEU  
et HOUELLEU-DELAVEAU
02 54 08 78 78
immobilier.houelleu@notaires.fr

SECTEUR  NORD

MAISONS
ARPHEUILLES� 84 000 € 

80 000 € +  honoraires de négociation : 4 000 € 
soit 5 % charge acquéreur

Réf. 11807/315. Une propriété rurale 
comprenant un terrain à bâtir de 
1538m2 et une maison avec dépen-
dance. Le terrain, non viabilisé, a une 
façade de 25 m2. La maison comprend 
au rez de chaussée un séjour distri-
buant un bureau, une cuisine, salle 
d'eau, wc. A l'étage, un palier distribue 
deux chambres. Classe énergie : E
SCP FRUCHON et associés
06 08 98 01 15
jacques-olinde.fruchon.36003@notaires.fr

Les lettres ci-dessous,
contenues dans les annonces,

indiquent la classe énergie
du logement
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CHABRIS�
52 400 € 

49 000 € +  honoraires de négociation : 3 400 € 
soit 6,94 % charge acquéreur

Réf. 36063-31A. Maison de ville, 42m2 
hab., comprenant : pièce à vivre avec 
coin cuisine, deux chambres et une 
salle de bains avec wc. Logement 
refait à neuf, sans cour, ni jardin. 
Classe énergie : D
Me A. LEOMENT
02 54 40 09 46
negociation.36063@notaires.fr

CHABRIS�
80 250 € 

75 000 € +  honoraires de négociation : 5 250 € 
soit 7 % charge acquéreur

Réf. 36063-05A. Maison d'habita-
tion, 70m2 hab., terrain 1697m2, rdc: 
entrée, véranda, séjour-salon, cui-
sine, 2 chambres, salle de bains, wc. 
Etage : grenier sur toute la surface à 
aménager. Cave sous partie et chauf-
ferie attenante. Puits. Garage. Classe 
énergie : E
Me A. LEOMENT
02 54 40 09 46
negociation.36063@notaires.fr

CHATILLON SUR INDRE
115 300 € (honoraires charge vendeur)

Réf. MAIS/657. Maison élevée sur 
sous sol comprenant entrée, séjour, 
cuisine, trois chambres, salle de bains, 
wc. Sous sol complet avec garage, 
comble aménageable et jardin sur 
1.000 m2. Classe énergie : F
SCP HOUELLEU  
et HOUELLEU-DELAVEAU
02 54 08 78 78
immobilier.houelleu@notaires.fr

DEOLS� 159 000 € 
(honoraires charge vendeur)

Réf. 36002-MA00643. Plein centre 
agréable maison en bon état com-
prenant au rdc : entrée, cuisine A/E 
avec coin repas, salon, bureau. 1er 
étage : 3 chambres dont une avec 
salle d'eau privative, salle de bains, 
wc, lingerie, grenier aménageable, 
jardin Classe énergie : DPE vierge
SCP HOUELLEU  
et HOUELLEU-DELAVEAU
02 54 08 78 78
immobilier.houelleu@notaires.fr

LA VERNELLE� 150 500 € 
140 000 € +  honoraires de négociation : 10 500 € 

soit 7,50 % charge acquéreur

Réf. 021/1332. En Exclusivité, Pavillon 
sur sous-sol enterré comprenant, au rez-
de-chaussée ; entrée sur séjour avec 
cheminée/insert donnant sur terrasse, 
cuisine, deux chambres, wc et une salle 
de bain. A l'étage ; deux chambres, un 
débarras et une salle d'eau à achever.
Sous-sol composé d'un garage, buan-
derie et cellier. Un grand hangar indé-
pendant de 145 m2 environ. Jardin clos 
avec double accès.
Me C-A. LANGLOIS - 02 54 40 31 81
malet.etudelanglois40@gmail.com

ST CHRISTOPHE  
EN BAZELLE

47 700 € 
45 000 € + honoraires de négociation : 2 700 € 

soit 6 % charge acquéreur

Réf. 36063-06. Longère mitoyenne, 
35m2 hab., terrain 986m2, comprenant 
: petite véranda, cuisine, chambre, 
salle d'eau et wc. Grenier sur toute 
la surface. Cour devant avec puits 
commun. Nbreuses dépendances. 
Ancien hangar agricole. Classe éner-
gie : DPE vierge

Me A. LEOMENT
02 54 40 09 46
negociation.36063@notaires.fr

VAL FOUZON� 97 500 € 
92 000 € +  honoraires de négociation : 5 500 € 

soit 5,98 % charge acquéreur

Réf. 36063-15. Maison sur sous-sol 
: sous-sol : garage, buanderie, pièce 
chauffée. rdc : cuisine aménag., séjour-
salon avec cheminée-insert et véranda, 
une chbre, sdb et wc, balcon. Etage : 
2 chbres, salle d'eau avec wc. Cour et 
jardin avec puits. Classe énergie : E
Me A. LEOMENT - 02 54 40 09 46
negociation.36063@notaires.fr

VALENCAY�
75 250 € 

70 000 € +  honoraires de négociation : 5 250 € 
soit 7,50 % charge acquéreur

Réf. 021/1336. EXCLUSIF, à l'écart 
du bourg, dans un lieu calme, pavil-
lon prêt pour une seconde jeunesse 
comprenant ; entrée desservant un 
séjour traversant donnant sur un 
balcon au Sud Est, cuisine, wc, salle 
de bain et trois chambres. Sous-sol 
semi-enterré composé d'un garage, 
chaufferie et cave. Combles isolés. 
Grand parc arboré de plus de 5000 
m2.
Me C-A. LANGLOIS
02 54 40 31 81
malet.etudelanglois40@gmail.com

VILLENTROIS� 96 300 € 
90 000 € +  honoraires de négociation : 6 300 € 

soit 7 % charge acquéreur

Réf. 36063-04C. FAVEROLLES EN 
BERRY - Longère divisée en 2 habi-
tations, 110m2 hab., terrain 723m2 : 
- 1er logement d'environ 60 m2 : cui-
sine, 2 chbres, sdb, wc, garage atte-
nant. - 2ème logement d'environ 50m2 
: cuisine, séjour, chbre avec sdb. Cour. 
Classe énergie : DPE vierge
Me A. LEOMENT
02 54 40 09 46
negociation.36063@notaires.fr

SECTEUR  EST

MAISONS
AMBRAULT� 58 780 € 

55 000 € +  honoraires de négociation : 3 780 € 
soit 6,87 % charge acquéreur

Réf. 36004/132. Maison de type 5 à 
rénover comprenant: Au rez-de-chaus-
sée: Entrée, salle à manger, séjour, 
cuisine, une chambre, salle de bains. A 
l'étage: palier, deux chambres. Jardin 
avec dépendance. Classe énergie : E
SCP DELEST ET ASSOCIES
02 54 22 00 53
scp.delestetassocies@notaires.fr

ARTHON�
151 000 € 

145 000 € +  honoraires de négociation : 6 000 € 
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
02 54 21 01 31
immobilier.36061@notaires.fr

DIVERS
ST BENOIT DU SAULT

84 800 €
 (honoraires charge vendeur)

Réf. STB/36/937. Immeuble à res-
taurer avec garage, nombreuses 
dépendances et terrain comprenant 
: anciennes salles de café et de res-
taurant, cuisine ouverte sur salle à 
manger, salle d'eau, wc, 6 chambres, 
atelier, jardin avec vue. Classe énergie 
non exploitable.
SCP GUILBAUD et LIVERNETTE
02 54 24 15 01
dominique.guilbaud@notaires.fr

03 ALLIER
MAISONS

MONTLUCON�
127 200 € 

120 000 € +  honoraires de négociation : 7 200 € 
soit 6 % charge acquéreur

Réf. LEP/01. Maison élevée sur sous 
sol compr entrée, cellier, buand ling, 
salon, sdb, wc. Au 1er étage dégagt, 
cuis équipée, 2 ch, séj, sde, wc. 
Pompe à chaleur, huisseries PVC 
avec volets roulants électriques. exc 
état. A l'ext carport pour 2 voit. Terrain 
de 304 m2. Classe énergie : D
SCP SOURDILLE-RENAUD  
et RESLINGER
06 09 17 39 70  
ou 04 70 28 17 69
christine.sourdille@notaires.fr

MONTLUCON�
164 000 € 

155 000 € +  honoraires de négociation : 9 000 € 
soit 5,81 % charge acquéreur

Réf. PAY/01. Quartier prisé au calme, 
maison sur ssol complet av gge 3 v., 
cave, atelier. Rdc surélevé de ppied, 
cuis aménagée av accès terrasse 
ouverte sur séj, bureau, sdb, wc, pit 
salon, ling. 1er Etage 5 ch, sdb, wc. 
Huisseries chêne, beaux parquets. 
Terrain 522 m2. Classe énergie : D
SCP SOURDILLE-RENAUD  
et RESLINGER
06 09 17 39 70  
ou 04 70 28 17 69
christine.sourdille@notaires.fr

Comptoir régional de l’or
ACHAT - VENTE 

Pièces d'or 
Lingots d’or

Or d'investissement
Bijoux en or
Débris d’or

Pièces d’argent…

NOUS ACHETONS DE BELLES COLLECTIONS

Paiement
immédiat

Numismatique - Billets de banque - Philatélie - Montres...
Pièces de collection (or, argent, bronze…) - Billets - Médailles - Collection de timbres

OUVERT du mardi au vendredi de 9 h 30 à 12 h 15 et de 13 h 30 à 18 h 
et le samedi (uniquement sur RDV)

17 place Gambetta - 36000 CHATEAUROUX
02 54 07 74 96 - www.or-achat.net

Créez une alerte e-mail pour recevoir 
les dernières offres immobilières

http://www.or-achat.net


AINAY-LE-CHATEAU (03360)
•	ECOMARCHE ∙ route de Moulins

COMMENTRY (03600)
•	Boulangerie LA PANNETIERE ∙ 25 rue  Jean Jaures

DOMÉRAT (03410)
•	Mr. BRICOLAGE ∙ rue de la Cheveche

HURIEL (03380)
•	ECOMARCHE ∙ 54 rue des Calaubys
•	Hotel 2* Restaurant LE GEORGES SAND ∙ 2 rue Calaubys

MONTLUÇON (03100)
•	BANQUE Nuger ∙ boulevard de Courtais
•	Boulangerie AU TOURMENT D'AMOUR ∙ 5 rue d'Alembert
•	Boulangerie SARL DASILVA ∙ 14 bis place Jean Dormoy

SAINT-BONNET-TRONÇAIS (03360)
•	LEADER PRICE ∙ 3 rue Mazes

VALIGNY (03360)
•	Hotel LE RELAIS DE LA FORET ∙ 9 place de l'Eglise

BAUGY (18800)
•	Boulangerie Patisserie HUGUENOT ∙ 88 rue de Sully
•	Supermarche Bi1 ∙ place Du Champ De Foire

BERRY-BOUY (18500)
•	Le Fournil BERRICHON ∙ 12 rue du stade

BLET (18350)
•	Boulangerie JACOB ∙ 16 place de l'eglise

BOURGES (18000)
•	AUCHAN ∙ Centre commercial rue Raymond Boisdé
•	Boulangerie AUX DELICES DE LA BONBONNIERE ∙ 83 rue de Turly
•	Boulangerie DU MOULON ∙ 2 rue Louis Billant
•	Boulangerie GIRARD ∙ 92 rue Jean Jacques Rousseau
•	Boulangerie HENRIOT ∙ 75 avenue  Ernest Renan
•	Boulangerie LA MIE POMME ∙ 47 rue de Seraucourt
•	Boulangerie LA PANETIERE ∙ 98 rue Barbes
•	Boulangerie LE MIROIR ∙ 108 avenue Marcel Haegelen
•	Boulangerie MARCHI ∙ 110 rue bourbonnoux
•	Boulangerie SACCAS ∙ 2 rue Gauchere
•	CARREFOUR MARKET ∙ 110 Avenue Marcel Haegelen
•	CASINO SHOP ∙ 10 Rue Emile Martin
•	Chambre Interdépartementale des Notaires du Cher et Indre ∙  
   16 rue Jean Baffier
•	COCCIMARKET ∙ 149 rue Barbes
•	INITIAL COIFFURE ∙ 15 rue d'Auron
•	JARDI PLUS ∙ avenue Rolland Garros
•	Les Halles Centrales entree 1 ∙ 48 boulevard de la Republique
•	Les Halles Centrales entree 2 ∙ 48 boulevard de la Republique
•	MAIRIE SERVICE PRESSE ∙ 11 rue Jacques Raimbault
•	MAISONS BRUNO PETIT MJB 18 ∙ ZAC Aéroport
•	Tabac LA RESIDENCE ∙ 122 Avenue Marcel Haegelen

CHÂROST (18290)
•	Alimentation Générale MICOUREAU ∙ 26 avenue du 8 Mai
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